Causam que vertitur inter Prb.rum Enricum de Scaltinico ex una parte . . .

⁸ (*a lato, in margine sinistro*) 1655. 18. Gen.o

⁹ (*come sopra*) Exemplum.

1187. 7. Martii

V. Privilegium Urbani III. 1187. 25. Augusti supra pag. 38. t.o.

¹⁰ (*come sopra*) Populus Capituli qualis erat tantumne Plebis S. Jo:?
 num et Capellarum omnium illi Plebi subiectarum?

¹¹ (*come sopra*) Exemplum

1217. 26. Julii.

¹² (*come sopra*) Wolcherus, aut Wulficherius

et dilectum in Xp.to Filium N.rum Walpertum Decanum Tarvisinum ex altera super Eccl.a S.ti Petri de Scaltinico et super Suspensione officij et Beneficij in eadem E. factam tue duximus experientie committendam Tibi districte precipientes quatenus partibus coram te convocatis audias causam et Deum pre oculis cordis habens eidem Cause debitum finem imponas sciens quod appellationem quam fecerat in eadem Causa ad D.num Papam sine omni tenore in manu n.ra resignavit dictus Enricus.

Ego Giusius Sacri Palatij Tabellio hanc Litteram sygilattam Sygillo D.ni Patryarche jussu D.ni Archipresb.ri Floriani Pad. exemplavi nihil adens seu minuens nisi forte in pontu vel littera aut in compositione litterarum quod sententiam mutet et meo signo coroboravi anno D.ni Mil. Ducente. Septimo Decimo Ind.e V.a Die Sexto exe. Jul.

In Xp.ti No.e Anno Nativitatis ejusdem Mill.mo Ducentesimo Septimo Decimo Indictione Quinta Die Sexto ex. Julio

Cum D.ns Walpuertus Decanus Eccl.e Tarvisin peteret a D.no Florianio Pad. Archipb.ro ut non deberet procedere in causa que vertitur inter ipsum ex una parte et Pb.rum Enricum de Scaltinico ex altera, commissa sibi p. D.um Patriarcham; Cum idem D.us Patriarcha eidem Archipb.ro dictam causam de jure non potuerit commisisse pro eo quod non fuit appellatum ad ipsum: et super hoc dictus Decanus rationes multiplices assignasset quod idem Archipb.r in dicta Causa proceder non debebat; prefatus Archipb.r habito consilio suorum fratrum et plurium sapientum, predictum Decanum ab observatione judicij sui absolvit Actum fuit in Pad. in Eccl.a Majore Testes interfuerunt D.ni bevoise Prb.er . . .

(ottavo fascicolo - carta 176.)

Pb.r Episcopleus. Mag.r Egidialus. Mag.r Morandus Omnes Canonici Pad. Ego Gisius Sacri Palatij Tabellio his interfui et jussu Dicti D.ni Archi.bteri (?) scripsi.

Ex Lib. Actorum AA. c. 36.¹³ (titolo verso sinistra)

Eodem Mill.o (1464.) indict. (12.) die (martis - *la riga è cancellata sin qui* - XVIII. M.s junii.) Tar. in E.pali palacio: in Camera cubiculi R.mi d.ni e.pi Polens. (*anche questa riga è cancellata*)

Eodem Mill.o (1464.) indict. (12.) et die (Martis XVIII. Mens. Junii) loco (in Sacristia parva Cath.lis Eccl.ie Tar.) et presentibus testibus suprascriptis (Ant.o urlò de Venetiis et Ioh.e Cler.o fil. Mag.ri Georgii Sartoris habitator.m Tarv.) et aliis.

Congregati venerab. d.ni Canonici Eccl.e Cathed.lis Tar.e anted.te ad citationem Joh.is clerici Nuncii iurati d.ti Capituli, in quo interfuerunt D.ni Galeotus de cornu Decretorum Doctor Decanus et Canonicus, Joh.es de Armano Decret.m Doctor, Franciscus de Bladino, et Donatus de Zuchareda Decret.m Doctor, omnes Canonici dc.e Eccl.e facientes et constituentes totum et verum Capitulum d. e Eccl.ie cum nemo alius Canonicus sit in Civitate, vel diocesi tar.: qui de iure, vel consuetudine ad dictum Capitulum deberet evocari: praeter D. Donatum biancho, qui, ut asseruit dictus Nuncius, erat Venetiis.

Videntes ven. virum Pb.rum Guielmum rosoli prebendatum in Eccl.ia Cath.li Tar. ad Altare seu Capellam Sc. Catharine fundatam in dicta Eccl.ia: quam Praebendam q.dam obtinebat ven. vir Pb.r Nicolaus de Neritono, nundum ad residendum, nec ad residentiam faciendam in d.a Eccl.ia, ut tenetur vigore Statutorum ipsius Eccl.ie, venisse in ipsius Eccl.ie non modicum damnum, et jacturam: et animadvertentes, de eorum consensu fuisse per R.m d. E.pum Polensem Locumtenentem R.mi d. E.pi Tarvisii . . .

¹³ (*a lato, in margine sinistro*) 1464. 18. Jun.

Sent.a Privationis in Pb.rm Guilelmum Rosoli Praebend. ad Cappellam S.ce Catharine

positum certum Edictum in Valvis dicte Ecclie Tarv. per quod citabatur dict. Pb.r Guielmus peremptorie, quatenus infra certum terminum dicto Edicto contentum, ad quod habeatur relatio, pervenire deberet ad prefatas Eccl.ias et Beneficium, et facere ibi residentiam continuam, ut tenetur iuxta formam statutorum sub pena privationis praefatae Praebendae, et eius Beneficij omnisque iuris sibi in eo competentis, quam incurreret ipso facto, premissa trina monitione Canonica.

Viso lapsu termini dicti edicti, visa absentia dicti Pb.ri Guielmi, et viso quod nemo suo nomine comparuit, allegaturus (*corregge, sbagliando*: allegatas), vel dicens Causas, propter quas, non deberent ipsi d.ni Canonici et Capitulum procedere ad declarationem privationis dicte praebende: et multis aliis attentis et consideratis, omnes unanimiter et concorditer, et eorum nemine discrepante, omni meliori modo, via, iure, et forma, quibus magis et melius potuerunt, et de iure fieri possunt, pronunciaverunt et declaraverunt, ipsum Pb.rum Guielmum propter eius absentiam incurrisse et incursum esse in penam privationis dicte Prebende et eius Beneficii, ipsumque privaverunt dicta Prebenda et eius beneficio, et omni jure sibi in eo competenti, et privatum et amotum esse pronunciaverunt et declaraverunt: et ita pronunciaverunt, declaraverunt, privaverunt, et removerunt in his scriptis ad laudem Dei et eius Matris Virginis gloriose, -- abscente tamen dicto Pb.ro Guielmo.

Ego hieronymus de Felleto q.dam ser Mauribernardi notarii pub.s imp.li auctoritate notarius Civis, incolaque Tarv. et E.palis Curie Tar.e Scriba predictis omnibus dum sic, ut premittitur, ageretur et fieret, interfui una cum dictis testibus, et eam Sententiam de mand.o predict.o D.norum Canonicorum scripsi, et in hanc publicam formam redegi.

Sequitur Collatio eiusdem Prebende, que ad Capitulum pleno jure spectat facta Pb.ro Nicolao Neritono per Decanum de mandato ipsius Capituli eodem die.

(- carta 176, tergo)

Ex Membrana Capitularis Archivi, (inter Bullas)¹⁴

Lucius Ep.s Ser. Ser. Dei

Ven. Fratri Conrado Episcopo, et dilectis Filiis Canonicis Tarvisinis sal. et ap.licam ben.

Constitutus in presentia n.ra P. nuntius vester, quem ad n.ram presentiam destinastis, rescriptum quarumdm Literarum nobis obtulit; Occasione quarum filius Nob.Viri Comitis S. ut in vestra Ecclesia Canonicus fieret conatus est, sicut ipse nuntius exposuit, obtinere.

Quoniam vero literae ipse, ex rescripto quod vidimus, suspecte sunt falsitatis, nolumus aliquid agere de receptione illius, earum obtentu: Sed literas ipsas ad nos sub fideli volumus consignatione transmitti, et portitorem ac presentatorem illarum nobis expresse signari, ut quid super hoc agendum sit, manifestius cognoscere valeamus. Oportet enim tale flagitium ita puniri, ut ex uno facto et praeteritorum pena, et cautela preveniat futurorum.

Dat.º Veletri XIII. Kal. Octobris¹⁵. (A. 1182.)

(*il resto di c. 176. v. è bianco*)

¹⁴ (*a lato, in margine sinistro*) A. 1182.

¹⁵ (*come sopra*) Ex Pagii Breviario pag. 107. ubi VII. Ineunte autem anno 1183. "Lucium Papam Veletris commoratum esse, demonstrant eius constitutio ibidem Non. Febr. data, qua instituitur Archie.patus Montis Regalis in Sicilia etc.

Denique Lucium III. an. 1182. apud Veletrem commoratum esse, ostendunt duae eius epistolae a Rubeo in Hist. Rav. l. 6. memoratae, eoque anno Veletris datae; prior quidem Gerardo Archiep. Raven. XII. Kal. Julii, posterior Kalen. Jul. etc.

Lucium Papam Anno 1183. Romam item venisse, etc. eruitur etc."